

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: و مظلوم‌نمایی دریغ نکردند، از به سخره گرفتن دادگاه به‌وسیله حضور بقایی زنبیل به دست تا بست نشینی، نامه‌نویستن احمدی‌نژاد به رهبری و انتشار فیلم‌های به‌اصطلاح افشاگرانه. اما در این میان سرنوشت سیاسی احمدی‌نژاد بیش از همیشه در هاله‌ای از ابهام است.

برخی گمان می‌کردند بعد از سرپیچی او از توصیه رهبری برای کاندیدانشدن در انتخابات ۹۶، احمدی‌نژاد به خارج از گود سیاست رانده شود؛ اما روزهای بعد از انتخابات و حضور او در مجمع تشخیص مصلحت، تا حدودی این گمانه‌زنی را رد کرد. حالا هم بعد از اوج گرفتن اتهام‌زنی به قوه قضائیه و برادرهای لاریجانی، باز بازار گمانه‌زنی‌ها داغ شده است.

در این میان با رمزگشایی کلام برخی چهره‌های قضایی و سیاسی می‌توان به سرنخ‌هایی درباره آینده سیاسی احمدی‌نژاد دست یافت.

این روزها حرف‌وحديث‌هایی همچون محاکمه علنی احمدی‌نژاد و پارانش شنیده می‌شود. برخی بهترین واکنش به این جنجال آفرینی‌ها را در جلسه علنی دادگاه جست‌وجو کرده و پیشنهاد می‌کنند با بررسی پرونده اتهام‌های مردان جنجال‌آفرین دولت مهرورزی در دادگاه علنی، آتش این قاتله خاموش شود.

برای برخورد با جنجال احمدی‌نژادی‌ها همه معتقد به برخورد ضربتی نیستند، برخی هم تنها خارج از گوندسته و با سکوت این بازی پر سروصدا را نظاره می‌کنند تا مبادا واکنش آنان به ابزاری برای بیشتر دیده‌شدن مردان آشوب‌طلب تبدیل شود.

ناصر ایمانی، تحلیلگر اصولگرا، جزو چهره‌هایی است که از این دریچه به حاشیه‌های احمدی‌نژاد و حوارپوش نگاه می‌کند. او گفته بود: «به اعتقاد من الان نباید با احمدی‌نژاد برخورد کرد؛ باید گذاشت تا این جماعت خودشان را بیشتر در معرض افکار عمومی قرار دهند و آنگاه که جامعه به این جمع‌بندی رسید که ادعاها و اتهام‌ها قرین صحت نیست و آنان چه اهدافی را دنبال می‌کنند، آنگاه باید برخورد کرد. فعلا رود است.» او حتی سکوت اهالی اردوگاه راست در قبال این اتفاقات را این‌گونه تفسیر می‌کند: «به‌نظر می‌رسد آنان -اصولگراها- هم متوجه هستند که نباید به احمدی‌نژاد تریبون داد و برجسته‌اش کرد. می‌خواهند او فراموش شود، به تاریخ بپیوند.»

حصر راهی است که احمدی‌نژاد و پارانش بعد از شانتاژهای بسیاری نشان داده‌اند، برای رسیدن به محبوبیت نیم‌نگاهی به آن دارند. شاید دور از ذهن نباشد که قبول کنیم اینکه هم‌زمان با هر جنجال تیم احمدی‌نژاد شایعه‌ای مبنی بر حصر رئیس دولت سابق، منتشر می‌شود، در زیرکی مردان احمدی‌نژادی برای افزایش شهرتشان ریشه دارد؛ اما جدا از استراتژی‌های تیم رسانه‌ای و مردان احمدی‌نژادی، با بالا و پایین کردن صحبت‌های مقام‌های قضایی همچون محسنی‌از‌های می‌توان محصور شدن احمدی‌نژاد در آینده نزدیک را یکی از سناریوهای با احتمال پایین تلقی کرد. «فقط یک جمله می‌گویم.

حکمت صبر قوه قضائیه آن‌شاءاله در آینده نه‌چندان دور برایتان روشن می‌شود.»، هر چند این گفته‌آزاده‌ای به اقتضای نوع سخن گفتن مقامات قضایی چندان صریح و روشن نیست، اما از میان شدت تندی جملات و هم‌خوانی‌اش با این گفته محسن رفیق‌دوست که «نشاءاله به‌زودی خدمتش خواهند رسید و قوه قضائیه در حال تکمیل پرونده است.»

شاید برخورد شبیه به حصر روزی در دستور کار مواجهه با احمدی‌نژاد قرار بگیرد. به‌هر حال باید منتظر ماند و دید که جنجال آفرینی احمدی‌نژاد و حوارپوشی چه سرنوشت سیاسی را برای آنان رقم می‌زند و دستگاه قضا و نهادهای حکومتی تا چه زمانی به احمدی‌نژاد که این روزها هم‌نشین آنان در جلسات مجمع تشخیص است، با لیبندی صبورانه نگاه می‌کند.

حمایت از روحانی جزو وظایف شرعی و قانونی ما است

حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، عضو روحانیت مبارز: من هر کجا نشستیم، گفتیم اگر چه آقای روحانی رأی نداد، اما الان معتقدم حمایت از آقای روحانی جزو وظایف شرعی و قانونی ما است. همه ما موظفیم، چه آنانی که منتقد یا مخالف و چه آنانی که همراه آقای روحانی بودند. اکنون، مسئله نظام و نه فرد در کار است و اصل نظام باید حمایت شود و حمایت از دولت را حمایت از نظام می‌دانم. زمان آن است که با وحدت و یکپارچگی پیش رفت. مردم ما، مردم سالم و صالحی هستند و به مردم باید گفته شود این مشکلات و موانع وجود دارد و کارهایی که می‌توانستیم، انجام دادیم.

عده‌ای به دنبال زنده نگه‌داشتن تفکر داعش هستند

محمد رضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت: تفکر داعش هنوز ادامه دارد. حکومت ظاهری داعش به اعماق تاریخ پیوسته است؛ اما عده‌ای به دنبال زنده نگه‌داشتن تفکر آنان هستند. با توجه به اینکه کشورهایی مانند آمریکا و اسرائیل جنگ‌های نیابتی را راه‌اندازی کرده‌اند و کشوری مانند عربستان سعودی هم از آنان اطاعت می‌کند، جهان اسلام با وضعیت ناگواری روبه‌رو شده است. انتظار ما از جامعه علمی اسلامی به‌ویژه حوزه علمیه این بوده که راه‌حلی را برای افزایش وحدت ارائه دهند تا جهان اسلام آماده پذیرش حکومت عدل امام‌عصر (عج) شود.

«رضا ضراب» سرانجام به دوزدن تحریم‌های آمریکا به نفع ایران اعتراف کرد

گروگان‌گیری سیاسی

سمیه یوسفیان گروه سیاست
 yoosef69@yahoo.com
 «ضراب» بالاخره به حرف آمد یا به حرفش آوردند! تاجر ایرانی-آمریکایی در دادگاه نیویورک رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری کنونی ترکیه را متهم کرد که «شخصاً مجوز دوزدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران را صادر کرده بود». اتهام‌های جوان ایرانی البته فقط کمک به ارتخای تحریم‌ها نبود و همسر سابق «ایرو گوندش»، خواننده سرشناس ترک، هفت اتهام جنود شامل توطئه، نقض تحریم‌های آمریکا، کلاهبرداری بانکی، پولشویی و دادن رشوه به زندانبان برای گرفتن الکل و استفاده از تلفن همراه در زندان را هم پذیرفت.

دادستانی آمریکا رضا ضراب، متولد ایران را متهم کرده که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به دولت ایرانی کمک کرده است تا صدها میلیون دلار دارایی‌های آنان را برای دوزدن تحریم‌ها جابه‌جا کند. ضراب روز پنجشنبه برای نخستین بار گفت که «بانک زراعت» و «واکیف بانک» (واقفبانک) ترکیه در دوزدن تحریم‌های ایران نقش داشته‌اند. حالا پای محمد هاکان آتیا، مدیر هالک بانک (خلق بانک) ترکیه هم گیر است. وکیل هاکان آتیا گفته که اعتراف‌های ضراب تحت‌فشار بوده و ارزشی ندارد. دولت ترکیه هم همین نظر را دارد و مدعی است که ضراب تحت‌فشار و بازداشت چندین‌ماهه در شرایط غیرقانونی مجبور به اعتراف شده و

اظهارات او قابل‌پذیرفتن نیست؛ ولی برخی منابع خبری اعلام کرده‌اند که ضراب برای ادای شهادت علیه برخی مقامات ترکیه، در واقع خواسته است از اتهام‌های وارده تبرئه شود و به همین علت طی توافقی با مقامات قضایی آمریکا، تنها به‌عنوان شاهد در دادگاه حاضر خواهد شد. ضراب در اعترافش گفته پول نفت و گاز ایران از طریق هالک بانک به طلا تبدیل شده و از آنجا برای فروش و تبدیل به پول نقد به دبی فرستاده می‌شد. اعتراف کرده که به همین منظور به محمد ظفر غاغلایان، وزیر سابق اقتصاد ترکیه، برای انتقال طلای ایران ۵۰ میلیون دلار رشوه داده است. اردوغان اما زیربار این اعتراف‌ها نرفته و گفته است: ترکیه تحریم‌های آمریکا علیه ایران را

معمای ۲۰۱۳

آواصدرا گروه سیاست
 avasadr@live.com
 هر کولس ۲۰۱۳ که حامل جمعی از فرماندهان ارتش و سپاه از جمله شهیدان فلاحی، فکوری، کلاه‌دوز، نامجو و جهان‌آرا بود، پس از عملیات تأمین‌الانگه در نزدیکی تهران در کهریزک سقوط کرد و منجر به شهادت این

غیرمحرمانه



۱ خاطره امام
سید حسن خمینی خاطره جالبی از امام تعریف کرد و گفت: در جلسه‌ای یک قاضی قاضی پیش امام آمده و مدعی می‌شود که ما از فردی شنود کرده‌ایم و در این شنود یک موارد جرمی را نسبت به این فرد پیدا کرده‌ایم. امام در واکنش به‌شدت عصبانی شده و گفتند: اگر مصالح نبود می‌گفتم همین حالا شما را به‌خاطر نسبت‌هایی که به دیگران می‌دهید، حد بزنند.



۲ روایت جالب
محمدعلی پورمختار، عضو کمیسیون قضایی مجلس پس از پنج سال روانتی جالب از اتفاقات پس از کشیک‌بسیه سپاه مجلس روایت کرده است. این نماینده به «فارس» گفته: آقای لاریجانی برایم تعریف کرد که پس از اتفاقاتی که در روز یکشنبه سپاه‌رخ داد، من بعد از دو سه روز با آقای احمدی‌نژاد تماس گرفتم و گفتم که این اتفاقات رخ داده و گذشته ما نمی‌توانیم مملکت را رها کنیم و آقای احمدی‌نژاد را برای شرکت در جلسه سران قوا دعوت کرد.



۳ خبری نیست
در حالی که خبری مبنی بر «عدم تصویب رفع حصر در آخرین جلسه شورای امنیت» از قول عزت‌الله ضرغامی در خروجی‌های رسانه‌های رسمی قرار گرفته بود، ضرغامی در واکنش نوشت: این مربوط به خبر قدیمی‌تر از جلسات شورای امنیت ملی است. آقای محسنی‌از‌های نیز در خانه نشینی باز دره‌روزه از مدار ولایت خارج شد و در انتخابات اخیر با شکستن عهد و لای‌اش به اوج خود رسید.



۴ ضربه مشتائیم
قاسم روانبخش از معدود اعضای جبهه پایداری است که به‌طور مشخص نفارش را درباره احمدی‌نژاد بیان می‌کند. او در همین باره گفت: من به نظر من رئیس فرقه انحرافی آقای مشایب توانست احمدی‌نژاد را به زمین بزند و از حیز انفعال خارج سازد. به نظر من احمدی‌نژاد از زمان خانه نشینی باز دره‌روزه از مدار ولایت خارج شد و در انتخابات اخیر با شکستن عهد و لای‌اش به اوج خود رسید.

گیشه بین الملل

ایران عقب‌نشینی نمی‌کند

وبگاه آمریکایی وکس ضمن گفت‌وگویی با سوزن مالونی، کارشناس مسائل ایران در اندیشکده بروکینگز مدعی شد که اکنون مانند ۲۵ سال پیش احتمال جنگ بین ایران و آمریکا وجود دارد. ترامپ در اکتبر گذشته به‌شدت از نظام ایران و برجام انتقاد کرد. مالونی معتقد است که ترامپ نسبت به اوایما یک سیاست بسیار ستیزه‌جویانه در قبال ایران اتخاذ کرده است. دولت اوایما سعی می‌کرد مقداری روابط دیپلماتیک را عادی کند و با نظام ایران با درجه‌ای از احترام رفتار کند که از هیچ دولت سابق (آمریکایی) دریافت نکرده است. این رویکرد اوایما به‌شدت با آنچه ترامپ شروع کرده، متضاد است. این کارشناس آمریکایی در رابطه با پیامدهای عدم تأیید برجام توسط ترامپ گفت: «طنز اینجاست که این (عدم تأیید) واقعاً در سیاست آمریکا در قبال ایران و در میان بخش سیاسی ایران تغییر اساسی ایجاد نکرده است؛ بلکه فقط دیدگاه‌ها درباره ظرفیت (ایجاد) هرگونه رابطه گسترده با آمریکا را سخت کرده است... آنچه می‌بینم، محدودشدن تعامل دیپلماتیک بیشتر میان ایران و آمریکا

اخبار داخلی

مردم قضاوت کنند

پرداخت تدریجی به دو میلیون سپرده‌گذار، درخواست استعفا از جهانگیری، نوید خروج سکه از حباب قیمت، دسترسی موشکی کره شمالی به همه آمریکا، وام مسکن مردافکن، زمزمه‌های خطرناک موشکی و آدرس تحریم‌های جدید، قائم‌مقام به روایت آنان نیز هست، اختصاص داد و بخشی از گفت‌وگو با علی مطهری را که در آن «مردم قضاوت کنند» تیتسر کرد. این روزنامه همچنین در بخشی از صفحه نخست، عنوان گزارشش را قرار داد که در آن از تلاش فراکسیون امید برای دیدار با محصورین سخن به میان آمده بود. روزنامه جوان وام مسکن رانقد کرد و تعبیر وام مسکن مردافکن را برای آن به کار برد. این روزنامه در گزارشی دیگر به نقل از تیارسون نوشت: برجام مرکز ثقل سیاست آمریکا نیست؛ کیهان، اما در تیتسر یک شماره پنجشنبه خود، گفت‌وگوی روحانی در تلویزیون و گزارش عملکرد صدروزه دولت دوازدهم را با تیتسر «واقعیت‌های اقتصادی» گزارش ۱۰۰ روزه مردم کدام را باور کنند؟» مورد نقد قرار داد.

پرداخت تدریجی به دو میلیون سپرده‌گذار، درخواست استعفا از جهانگیری، نوید خروج سکه از حباب قیمت، دسترسی موشکی کره شمالی به همه آمریکا، وام مسکن مردافکن، زمزمه‌های خطرناک موشکی و آدرس تحریم‌های جدید، قائم‌مقام به روایت آنان نیز هست، اختصاص داد و بخشی از گفت‌وگو با علی مطهری را که در آن «مردم قضاوت کنند» تیتسر کرد. این روزنامه همچنین در بخشی از صفحه نخست، عنوان گزارشش را قرار داد که در آن از تلاش فراکسیون امید برای دیدار با محصورین سخن به میان آمده بود. روزنامه جوان وام مسکن رانقد کرد و تعبیر وام مسکن مردافکن را برای آن به کار برد. این روزنامه در گزارشی دیگر به نقل از تیارسون نوشت: برجام مرکز ثقل سیاست آمریکا نیست؛ کیهان، اما در تیتسر یک شماره پنجشنبه خود، گفت‌وگوی روحانی در تلویزیون و گزارش عملکرد صدروزه دولت دوازدهم را با تیتسر «واقعیت‌های اقتصادی» گزارش ۱۰۰ روزه مردم کدام را باور کنند؟» مورد نقد قرار داد.

ظریف:

برجام نه آن چیزی است که ما

می‌خواهیم، نه آمریکایی‌ها

نسل‌فردا: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه

کشورمان در نخستین روز از نشست بین‌المللی گفت‌وگوهای مدیترانه در شهر رم، برجام را بهترین توافق دانست که طرف‌ها توانستند به آن دست پیدا کنند. ظریف که به دعوت «انجلیینو القانو»، همتای ایتالیایی به رم سفر کرده بود، در نشست گفت‌وگوهای مدیترانه درباره مسائل مختلف سخن گفت که گزیده‌ای از این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

«برجام نوعی نقطه تعادل است: نه آن چیزی است که ما می‌خواهیم، نه آنچه آمریکایی‌ها می‌خواهند و نه آنچه اروپایی‌ها می‌خواهند؛ بلکه چیزی است که

عکس نوشت



ناوهایمبار «نودور روزولت» آمریکا وارد خلیج فارس شد.

خودزنی از طرف سیاسیون قابل‌قبول نیست

حجت‌الاسلام سیدمحمد زامیر تاج‌الدینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در دولت دهم: هر طیفی در داخل جریان اصولگرا و در چارچوب‌های اصول و ارزش‌های انقلاب بخواد وضعیت جدیدی را در جامعه ایجاد کند و بتواند نسل جوان و ظرفیت‌های جدیدی را جذب کند، با آن مخالف نیستیم. با حفظ اصول انقلاب و مکتب امام و رهبری، مسیرشان را دنبال کنند. مطلب بعدی اینکه با ظرفیت‌سازی درون نیروهای انقلاب و درون اصولگرایی موافق هستیم. حالا هر کسی که باشد و این پرچم را بلند کند؛ حالا می‌خواهد این فرد آقای قالیباف باشد یا آقای جلیلی یا آقای محسن رضایی یا هر شخص دیگری. اما اینکه بگویند طی ۳۹ سال گذشته، کارنامه قابل‌قبولی نداشته‌ایم، این نوعی خودزنی است و آن را قبول ندارم.



و نیز از تباطؤ با محمود احمدی‌نژاد در زمان ریاست‌جمهوری‌اش شده است، اعتراف‌هایی که پای خیلی‌ها را به این پرونده باز کرده و هرروز زوایای تازه‌تری پیدا می‌کند. جوان تیریزی ثروتمندی که سال ۲۰۰۵ با خبر ازدواج با «گول» و بعد از مدتی با خبر جدایی از او و ازدواج با «پرو» حسابی بر سر زبان‌ها افتاد و اردوغان از او به‌عنوان «جوان خیر» نام می‌برد، این روزها بدجور گرفتار شده است؛ ولی مطمئناً سرنوشتی شبیه بایک زنجانی نخواهد داشت!

ایران به اعدام محکوم شده نیز، در فهرست شاهدان این پرونده دیده شده است. ضراب همکاری‌های اقتصادی گسترده با شرکت سوریت متعلق به زنجانی داشته است و نام یکی از هواداران رئیس‌جمهور سابق کشور مان هم که بعد از سال ۸۸ در ترکیه فعالیت می‌کرد هم در پرونده رضا ضراب دیده می‌شود، کسی که گفته می‌شود نقش مهمی در دوزدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران داشته است. در شبکه‌های اجتماعی هم نوشته‌اند که ضراب مدعی ملاقات با رئیس سابق بانک مرکزی ایران

خیبث گولن با نفوذ در تمامی ارکان جامعه و حکومت قصد نابودی دین، شرف و کشور ما را دارند و امروز با فراهم کردن اسناد جعلی و ساختگی در پرونده رضا ضراب به دنبال بی‌آبرو کردن رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر و در نهایت فرپاشی اقتصاد ترکیه هستیم.

ضراب که این روزها عامل تشدید اختلاف میان ترکیه و آمریکا شده، برای ایرانی‌ها هم سوژه مهمی است. جالب است بدانید ضراب را هم توطئه پشت پرده «فتح‌اله گولن» دانست و گفت: «عوامل بی‌مروت و

آن قدر مهم بود که خیلی زود بازتابی بسیار گسترده در فضای مجازی پیدا کرد و به سوژه اصلی کاربران اینترنتی تبدیل شد که البته محبوبیت فرمانده شهید «محمد جهان‌آرا» هم در این میان بی‌تأثیر نبود. پس از چند ساعت اما ناگهان خبرگزاری فارس خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه ناخدا صمدی ادعای مطرح‌شده در روزنامه قانون را تکذیب کرده و گفته من چنین حرفی نزد.

قانونی‌ها اما قسمت‌هایی از فیلم مصاحبه را در کانال خود منتشر

کردند تا اعلام کنند که فیلم کامل مصاحبه موجود است. از فیلم قطعه شده‌ای که در کانال «قانون» بود که نمی‌شد چیز زیادی فهمید، اما به‌هر حال علاوه بر صوت، فیلم هم موجود است. حالا باید منتظر ماند و دید داستان سقوط هواپیمای فرمانده دلآوری که می‌گفت: «گر شهر سقوط کرد می‌توانید آن را پس بگیرید، مواظب باشید ایمان‌تان سقوط نکند» به کجا ختم می‌شود. هواپیما سقوط کرد یا با پدافند اشتباه خودی سرنگون شد؟

کافه سیاست

از «هاله نور» به «حالت انحرافی»!

است‌اگر عربستان رئیس شورای حقوق بشر شود.
 «دبیر کل حزب مؤتلفه: مقابل احمدی‌نژاد ساکت نیستیم؛ به اعتنا هستیم.
 رئیس کمیته‌ای هسته‌ای مجلس از بازدید اعضای کمیسیون امنیت‌مجلس از تأسیسات هسته‌ای UCF اصفهان در روز ۲۰ آذر خبر داد.
 سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در تازه‌ترین اظهارات ضدایرانی خود گفت: هرگز نمی‌پذیرم مزنی سیاسی در لبنان در مانورهایی که راستای ریاست جمهوری‌اش بود، گفت: امروز احمدی‌نژاد را تأیید نمی‌کنم؛ چون اکنون یک حالت انحرافی در او می‌بینم.
 کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان: جوک

رسانه‌های آمریکا: کاخ سفید در نظر دارد «رکس تیلر سون»، وزیر امور خارجه ایالات متحده را از سمتش خلع و «هایک پمپئو»، رئیس سابق سیارا که مواضع ضدایرانی شدید دارد، جایگزین او کند.
 پیام ففلی‌نژاد: نویسنده سابق کیهان نوشت: احمدی‌نژاد نظام را به سبب وضعی که خوداسباب پیدایش آن است، محاکمه می‌کند.
 آیت‌الله مصباح‌یزدی که از حامیان جدی احمدی‌نژاد و پشتیبان او در دوران ریاست‌جمهوری‌اش بود، گفت: امروز احمدی‌نژاد را تأیید نمی‌کنم؛ چون اکنون یک حالت انحرافی در او می‌بینم.
 کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان: جوک

دره‌بین

توانستیم به آن دست پیدا کنیم.

فشار آمریکا در واقع باعث ایجاد همبستگی بیشتر داخل ایران شده است. امروز به من نسبت به قبل از روی کار آمدن ترامپ کمتر حمله می‌شود؛ بنابراین،

بابت این موضوع از ایشان ممنونم.
 (در پاسخ به پرسشی درباره احتمال دیدار ترامپ و حسن روحانی) لازم است قبل از درخواست نشست، احترام‌نشان داده شود. روابط بین‌المللی و دیدارها بایستی بر برابری و احترام دوجانبه استوار باشند. هر زمان دولت آمریکا آماده باشد این را امتحان کنند، وضعیت متفاوت خواهد شد.

برخی در منطقه تصور می‌کنند که می‌توانند به جای تعامل با همسایگان یا خریداری سلاح، امنیت بخردند. این به نفع همه است که با همکاری یکدیگر، منطقه خاورمیانه را به مکانی امن برای زندگی تبدیل کنند.